Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

277/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

102/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 277/2021 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 102/2021, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS
(BRASIL, MINAS GERAIS E ITAJUBÁ), MASTRO PARA BANDEIRAS, ROSETAS E SUPORTES
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED., e o adjudica para as
empresas:

 Não Ofertados CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,001.500,00PC7,00

MASTRO PARA BANDEIRA ALUMINIO
MASTRO COM PONTEIRA LANÇA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DO MASTRO COM 28 MM, MEDIDA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 2,30 M, 2
(DUAS) PRESILHAS PARA FIXAÇÃO NOS ILHOSES DA BANDEIRA, ROSCAS DE ENCAIXE EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 12 CM DE
ALTURA PARA ENCAIXE DA LANÇA. EMBALADO.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

12.383.275/0001-30M7 TECIDOS E ACESSÓRIOS EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

280,99 CBE42.148,50150,00UN2,00

BANDEIRA DE ITAJUBÁ 1,35 X 1,93
BANDEIRA COM ESTAMPA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ, DE 3 PANOS, MEDINDO 1,35 X 1,93 M, BORDADA, DUPLA FACE,
CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO DE 1ª QUALIDADE, COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA E TRALHA LATERAL ESQUERDA
COM 2 (DOIS) ILHÓSES EM METAL PARA FIXAÇÃO NO MASTRO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA ESPECIAL PARA HASTEAMENTO EXTERNO.
AS CORES EMPREGADAS DEVERÃO OBEDECER O PADRAO DE CORES DA TABELA DE PANTONE. CBE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

129,99 CBE45.496,50350,00UN3,00

BANDEIRA DE MINAS GERAIS 0,9 X 1,28M
BANDEIRA COM ESTAMPA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS DE 3 PANOS, MEDINDO 0,90  X 1,28 M, BORDADA, DUPLA FACE,
CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO DE 1ª QUALIDADE, COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA E TRALHA LATERAL ESQUERDA
COM 2 (DOIS) ILHÓSES EM METAL PARA FIXAÇÃO NO MASTRO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA ESPECIAL PARA HASTEAMENTO EXTERNO.
AS CORES EMPREGADAS DEVERÃO OBEDECER O PADRAO DE CORES DA TABELA DE PANTONE CBE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

169,50 CBE25.425,00150,00UN4,00

BANDEIRA DE MINAS GERAIS 1,35 X 1,93
BANDEIRA COM ESTAMPA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS DE 3 PANOS, MEDINDO 1,35 X 1,93 M, BORDADA, DUPLA FACE,
CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO DE 1ª QUALIDADE, COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA E TRALHA LATERAL ESQUERDA
COM 2 (DOIS) ILHÓSES EM METAL PARA FIXAÇÃO NO MASTRO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA ESPECIAL PARA HASTEAMENTO EXTERNO.
AS CORES EMPREGADAS DEVERÃO OBEDECER O PADRAO DE CORES DA TABELA DE PANTONE CBE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

174,00 CBE26.100,00150,00UN6,00

BANDEIRA DO BRASIL 1,35 X 1,93DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

277/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

102/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

BANDEIRA DO BRASIL DE 3 PANOS, MEDINDO 1,35 X 1,93 M, BORDADA, DUPLA FACE, CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO DE 1ª
QUALIDADE, COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA E TRALHA LATERAL ESQUERDA COM 2 (DOIS) ILHÓSES EM METAL PARA
FIXAÇÃO NO MASTRO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA ESPECIAL PARA HASTEAMENTO EXTERNO, PRODUZIDA DE ACORDO COM A LEI
FEDERAL Nº 5.700/71 E 8.421/92 SUAS ALTERAÇÕES. CBE

Desconto Ofertado 0,00%

139.170,00Total para Este Fornecedor:

14.733.870/0001-84VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA -EPP CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

218,50 BANDEIRA 176.475,00350,00UN1,00

BANDEIRA DE ITAJUBÁ 0,9 X 1,28M
BANDEIRA COM ESTAMPA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ, DE 3 PANOS, MEDINDO 0,90  X 1,28 M, BORDADA, DUPLA FACE,
CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO DE 1ª QUALIDADE, COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA E TRALHA LATERAL ESQUERDA
COM 2 (DOIS) ILHÓSES EM METAL PARA FIXAÇÃO NO MASTRO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA ESPECIAL PARA HASTEAMENTO EXTERNO.
AS CORES EMPREGADAS DEVERÃO OBEDECER O PADRAO DE CORES DA TABELA DE PANTONE. BANDEIRA 1

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

126,95 BANDEIRA 144.432,50350,00UN5,00

BANDEIRA DO BRASIL
0,90 X 1,28M. BANDEIRA DO BRASIL DE 3 PANOS, MEDINDO 0,90  X 1,28 M, BORDADA, DUPLA FACE, CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO
DE 1ª QUALIDADE, COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA E TRALHA LATERAL ESQUERDA COM 2 (DOIS) ILHÓSES EM METAL PARA
FIXAÇÃO NO MASTRO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA ESPECIAL PARA HASTEAMENTO EXTERNO, PRODUZIDA DE ACORDO COM A LEI
FEDERAL Nº 5.700/71 E 8.421/92 SUAS ALTERAÇÕES. BANDEIRA 1

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

94,90 BANDEIRA 1142.350,001.500,00PC8,00

ROSETAS
ROSETA FABRICADA EM TECIDO 100% POLIESTER COM DUAS CORES, FRANJA E BOTÃO. PARA USO INTERNO E EXTERNO. MEDIDAS: ROSA 13
CM; FITA: 30 CM E BOTÃO: 2,6 CM. ROSETAS PARA: BANDEIRA DO BRASIL, BANDEIRA DE MINAS GERAIS E BANDEIRA DE ITAJUBÁ. BANDEIRA
1

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

244,00 BANDEIRA 1122.000,00500,00PC9,00

SUPORTE PARA BANDEIRA P/ 03 BANDEIRAS
Base em madeira maciça de alta resistência, revestida em laminado na cor mogno, acabamento com canopla cromada, acompanha sapata de aço inox.  Encaixe para
mastro com espessura de 28 mm. Medidas 24 cm X 16 cm x 46 cm (L x A x C)

 BANDEIRA 1

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

385.257,50Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

277/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

102/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

Itajubá, em 4 de outubro de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento